
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 18

Obec Lomnice

Lomnice 42, 793 02 Lomnice
tel.č.: 554 230 257 | e-mail: podatelna@obec-lomnice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Lomnice

konané dne 21. 6. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu v Lomnici od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: Antonín Trník, pozdější příchod v 16:03 hod. Ing. Ivana Dudková
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Barbara Vojtíšková
Zapisovatel*:
Ověřovatelé zápisu: ,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

1.1. schválení návrhové komise

Předsedající  navrhla  ke  schválení  návrhovou  komisi  ve  složení  Mgr.  František  Mrtvý  a  Martin  Blahuš.
Zastupitelstvo nemá žádné protinávrhy, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje   návrhovou komisi ve složení Mgr. František Mrtvý a Martin
Blahuš

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5/2023 bylo schváleno.

1.2. schválení ověřovatelů zápisu

Předsedající  navrhla  ke  schválení  ověřovatele  zápisu  ve  složení  Marie  Blahušová  a  MVDr.  Aleš  Jurovic.
Zastupitelstvo nemá žádné protinávrhy, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje ověřovatele zápisu ve složení paní Marie Blahušová a MVDr. Aleš
Jurovic

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

1.3. schválení zapisovatele

Předsedající navrhla ke schválení zapisovatele z dnešního zápisu Eriku Kyselovou. Zastupitelstvo nemá žádné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 18

protinávrhy, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zapisovatele z dnešního jednání paní Eriku Kyselovou 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

2. Schválení programu

16:03 hod - na jednání přišla Ing. Ivana Dudková.

Předsedající  navrhla  ke  schválení  program dnešního  jednání.   Podklady  k  jednání  byly  předem zaslány
k prostudování zastupitelům. Do programu nebylo navrženo doplnění. Předsedající přečetla program jednání a
nechala o něm hlasovat.

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:

1. Zahájení

 - schválení návrhové komise 

 - schválení ověřovatelů zápisu

 - schválení zapisovatele

2. Schválení programu

3. Hospodaření obce

 - stavy na účtech k 21. 06. 2023

 - hospodaření obce k 31. 05. 2023

 - rozpočtová opatření č. 3, 4, 5/2023

 - finanční dar pro Help-in, o.p.s., Bruntál

 - finanční dar pro Mikroregion Slezská Harta

 - schválení účetní závěrky obce Lomnice 2022 - stanovisko MVČR

 - schválení závěrečného účtu obce Lomnice 2022

 - schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Lomnice 2022

 - schválení převodu hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Lomnice 2022

 - závěrečný účet MSH 2022

4. Nájmy a prodeje pozemků

 - bezúplatný převod pozemku od SPÚ p. č. 1330/12 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

 - pronájem části pozemku p.č. stavební 45 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

 - pronájem pozemků p. č. 1573, p.č. 1570/2 a p.č. 1574/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 18

 - pacht pozemků p.č. 308/3 a p.č. 305/2 v k.ú. Tylov

 - pacht pozemku p.č. 191/11 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

 - prodej části pozemku p.č. 1574/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

 - zrušení usnesení č. 14/16/2021 prodej části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov

 - pronájem části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov

 - bezúplatný převod pozemku TTP p.č. 506/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova od SPÚ

 - bezúplatný převod části pozemků p.č. 348/4 a p.č. 348/6 v k.ú. Lomnice u Rýmařova od SPÚ

 - zrušení usnesení č. 7d/4/2023

 - smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě

 - kupní cena části pozemku p.č. 1402/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova 

5. Různé

 - uzavření Smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.

- přijetí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu

 - smlouva s firmou ENUPRO s.r.o. Uničov

 - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK

 - dodatek č. 2 s firmou Stavby Byrtus s.r.o, Stará Ves

 - smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí dotace se Sdružením obcí Rýmařovska

 - smlouva o dílo s firmou AQUA stop, s.r.o.

 - návrhy na změnu ÚP

 - zpráva o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku v k.ú. obce Lomnice za období roku 2022

 - rozhodnutí o zrušení společného povolení pro stavbu "Smíšená stezka - Etapa III. - od křižovatky III/4401
po etapu II."

 - smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro JSDH

 - "Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Lomnice"

  - mandátní smlouva na stavební dozor "Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Lomnice"

 - dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - SOR

 - smlouva se společnosti RWCVTE 07 s.r.o.

 - smlouva o poskytnutí dotace MSK

 - příspěvek na realizaci příměstského tábora Veselá věda

 - výměna stropního osvětlení k KD č.p. 16 (sál) 

 - navýšení odměny VPP dle návrhu

 - zvýšení pracovního úvazku administrativnímu pracovníkovi od 01.07.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 18

 - informace o Poště Partner

6. Diskuse, závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje program jednání

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

3. Hospodaření obce

3.1. stavy na účtech k 21. 06. 2023 

Předsedající  předala slovo paní účetní,  která informovala přítomné o stavech na bankovních účtech obce
k 21. 06. 2023.

 

KB běžný účet:     3.957.199,01 Kč    
KB terminovaný účet:     5.727.795,14 Kč
KB terminovaný účet č. 2:     5.000.000,-    Kč
Česká národní banka:                             409.322,26 Kč
Česká národní banka dotace:                                541,33 Kč
Celkem na účtech:    15.094.857,74 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí stavy na účtech k 21. 06. 2023 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.2. hospodaření obce k 31. 05. 2023

Paní účetní dále informovala o výsledné sestavě FIN 5/2023, dle které jsou:

příjmy                                          7.384.558,73 Kč  plnění 44,89 %
výdaje                                          6.007.718,83 Kč  plnění 37,98 %
rozdíl mezi příjmy a výdaji        1.376.839,90 Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí hospodaření obce k 31. 05. 2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.3. rozpočtová opatření č. 3, 4, 5/2023

Paní místostarostka informovala zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 3 - 5/2023, na základě kterých
došlo  k  přesunu  financí  mezi  účetními  položkami.  Rozpočtová  opatření  jsou  elektronicky  zveřejněna
na webových stránkách obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 3, 4, 5/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.4. finanční dar pro Help-in, o.p.s., Bruntál

Předsedající informovala zastupitelstvo o poskytnutí finančního daru 2.000,-Kč sociální poradně Help-in, o.p.s.
Bruntál.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,-Kč pro sociální
poradnu Help-in, o.p.s., Bruntál

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.5. finanční dar pro Mikroregion Slezská Harta

Předsedající informovala přítomné o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-Kč pro Mikroregion Slezská
Harta na akce Cyklistické závody kolem Slezské Harty a festival Dračích lodí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  10.000,-Kč  pro
Mikroregion Slezská Harta na akce Cyklistické závody kolem Slezské Harty a festival Dračích lodí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3.6. schválení účetní závěrky obce Lomnice 2022

Účetní  obce  informovala  přítomné  o  účetní  závěrce  a  závěrečném  účtu  Obce  Lomnice  za  rok  2022.
Hospodaření obce za rok 2022 bylo přezkoumáno kontrolou z Moravskoslezského kraje. Zastupitelstvo nemá
žádné dotazy ani  připomínky,  předsedající  přečetla návrh usnesení  o schválení  účetní  závěrky a nechala
o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje   v  souladu  s  ustanovením §  84  odst.  2  písmena b)  Zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění účetní závěrku sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022
s výsledkem hospodaření 4.047.135,-Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

3.7. schválení závěrečného účtu obce Lomnice 2022
blok 3.7-1

Následně předsedající přečetla návrh usnesení na schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 včetně zpráva
o výsledku přezkoumání hospodaření a souhlas s celoročním hospodařením obce. Předsedající informovala
o auditní zprávě MSK a vysvětlila důvod výtky MSK. Obec nesouhlasí se stanoviskem MSK, proto požádala
o stanovisko MVČR, které potvrdilo stanovisko obce, že zákon nebyl porušen. Zastupitelstvo nemá žádné



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 18

připomínky, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje v souladu s § 43 Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích závěrečný účet
obce  Lomnice  za  rok  2022  včetně  zprávy  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2022  
s doplňujícím stanoviskem obce vedené pod č.j. OÚL -919/2023  a  souhlasí s celoročním hospodařením
obce

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/5/2023 bylo schváleno.

blok 3.7-2

Dále přečetla a následně nechala hlasovat o doplnění stanoviska obce ke Zprávě o výsledku hospodaření
ze dne 05. 06. 2023.

Znění doplnění stanoviska:

„Obec  Lomnice  podává  přezkoumávajícímu  orgánu  písemnou  informaci  o  projednání  závěrečného  účtu
v zastupitelstvu obce a informaci  o projednání  zprávy o výsledku hospodaření,  čímž plní  svou zákonnou
povinnost vyplývající z § 13 odst. 1 písm. b) a odst. 2 z.č. 420/2004 Sb., kdy v návaznosti na již podané
stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření doplňuje obec Lomnice odpověď MV ODK,
ze které jednoznačně vyplývá, že zákon nestanoví požadavek na určitý časový odstup od zvolení do funkce a
přiznání odměny, aby jej nebylo možné označit za účelový. Krajský úřad je povinen řídit se platnými zákony, a
nikoliv svými subjektivními domněnkami, a proto obec trvá na stanovisku, že neporušila ustanovení § 38 a § 77
zákona  č.  128/2000  Sb.  Ústředním  správním  orgánem,  který  je  gestorem  zákona  o  obcích,  je  právě
Ministerstvo vnitra. Obec Lomnice se proto hodlá řídit textem zákona a metodickým doporučením MV, které
bylo ke konkrétnímu dotazu potvrzeno jako správné a aktuální než nepodloženým dojmem krajského úřadu.
Informuje proto přezkoumávající orgán, že nebudou přijata žádná opatření k nápravě, když nedošlo k porušení
zákona o obcích, ani si nelze představit podobu opatření k nápravě, které by vůbec bylo možno realizovat.
Ministerstvo vnitra neshledalo důvod pro uplatnění svých dozorových pravomocí dle § 124 zákona o obcích,
usnesení přijatá zastupitelstvem obce jsou proto platná a požadavek na vrácení vyplaceného odchodného
bývalé starostce by tak byl protizákonný. Jestliže nebudou přijata žádná opatření k nápravě, pak není namístě
uvádět lhůtu ve smyslu § 13 odst. 2 z.č. 420/2004 Sb., ve které by obec podávala přezkoumávajícímu orgánu
zprávu o plnění přijatých opatření k nápravě.

Pro  doplnění  k  účelovosti,  nevyplacené  odměny  neuvolněné  místostarostky  do  31.  12.  2022  uvádíme
následující. Místostarostka odmítla výplatu odměny z důvodu čerpání odpočinku do konce roku 2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje doplnění stanoviska ke Zprávě o výsledku hospodaření ze dne
05. 06. 2023 ve znění, které je součástí zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/5/2023 bylo schváleno.

3.8. schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Lomnice 2022

Účetní  informovala přítomné o účetní  závěrce ZŠ a MŠ Lomnice za rok 2022 s  výsledkem hospodaření
2.052,40Kč.  Ředitelka  ZŠ  a  MŠ  Lomnice  podala  zřizovateli  žádost  o  převedení  výsledku  hospodaření
do rezervního fondu v  souladu s  ust.  §  30,  odst.  1  zák.  250/2000 Sb.,  o  rozpočtových pravidlech.  Byla
provedena i kontrola hospodaření ZŠ a MŠ Lomnice pověřenými kontrolními pracovníky, kde nebyly zjištěny
závažné chyby a nedostatky v hospodaření příspěvkové organizace. Zastupitelstvo nemá žádné dotazy ani
připomínky, předsedající přečetla návrh usnesení na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Lomnice za rok 2022 a
následně nechala o něm hlasovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 4 Zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích v platném znění účetní závěrku příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola v Lomnici
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 s výsledkem hospodaření 2.052,40Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

3.9. schválení převodu hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Lomnice 2022

Následně se hlasovalo o převedení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Lomnice za rok 2022 do rezervního
fondu. Zastupitelstvo nemá žádné dotazy ani připomínky, předsedající přečetla návrh usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  převod  hospodářského  výsledku  Základní  a  Mateřské  školy
Lomnice za rok 2022 ve výši 2.052,40Kč do rezervního fondu v souladu s § 30 zákona 250/2000 Sb.
o rozpočtových pravidlech

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno.

3.10. závěrečný účet MSH 2022

Předsedající  přečetla  zastupitelstvu  obce  informaci  o  závěrečném  účtu  a  hospodaření  Sdružení  obcí
 Mikroregionu Slezská Harta za rok 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí závěrečný účet Sdružení obcí Mikroregionu Slezská Harta
za rok 2022 ve smyslu §  39 Zákona č.  250/2000 Sb.,  O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
v platném znění, a bere na vědomí celoroční hospodaření SO MSH a to bez výhrady dle Zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření SO MSH ze dne 06. 02. 2023, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Nájmy a prodeje pozemků

4.1. bezúplatný převod pozemku od SPÚ p. č. 1330/12 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

V dalším bodě jednání předsedající navrhla ke schválení podání žádosti o bezúplatný převod majetku. Jedná
se o pozemek p. č. 1330/12 v k.ú. Lomnice u Rýmařova. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky,
předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o ně hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 1330/12 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova dle zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby,
ve znění pozdějších předpisů od Státního pozemkového úřadu

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 18

4.2. pronájem části pozemku p.č. stavební 45 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Předsedající přešla k dalšímu bodu jednání, tj. žádost paní *** na pronájem části pozemku p.č. stavební 45
o  výměře  396  m2  v  KÚ  Lomnice  u  Rýmařova  za  účelem  vybudování  venkovní  expozice  (rozšíření  již
provozovaného muzea). Paní *** vysvětlila záměr pronájmu a důvod rozšíření expozice. Zastupitelstvo nemá
žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. stavební 45 o výměře 396m2 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno.

4.3. pronájem pozemků p. č. 1573, p.č. 1570/2 a p.č. 1574/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Žádost byla dne 19. 06. 2023 vzata zpět, proto se o tomto bodu nejednalo.

4.4. pacht pozemků p.č. 308/3 a p.č. 305/2 v k.ú. Tylov

Dalším bodem jednání je žádost pana Mgr. Jana Vinohradníka o uzavření pachtovní smlouvy na pozemky
p.č. 308/3 a p.č. 305/2 v k.ú. Tylov. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla
návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na pozemky p.č. 308/3 a p.č. 305/2
v k.ú. Tylov s panem Mgr. Janem Vinohradníkem SHR Dolní Moravice

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5/2023 bylo schváleno.

4.5. pacht pozemku p.č. 191/11 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Další žádostí je žádost pana Aloise Bureše o pronájem části pozemku p.č. 191/11 v k.ú. Lomnice u Rýmařova
za účelem hospodaření. Jedná se o pozemek o rozloze 4.467 m2. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku  p.č. 191/11 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova s panem Aloisem Burešem Sedm Dvorů

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno.

4.6. prodej části pozemku p.č. 1574/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Předsedající přešla k dalšímu bodu jednání, tj. žádost manželů *** na prodej části pozemku p.č. 1574/1 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení
a následně nechala o něm hlasovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  prodej části pozemku p.č. 1574/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova
o výměře dle vypracovaného GP panu *** a paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5/2023 bylo schváleno.

4.7. zrušení usnesení č. 14/16/2021 prodej části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov

Dne 01. 06. 2023 pan *** podal žádost o zpět vzetí žádosti o prodej části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov. Jako
důvod  uvádí  zájem  o  pronájem  tohoto  pozemku.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky,
předsedající přečetla návrh o zrušení usnesení, kterým byl na 16. zasedání zastupitelstva schválen prodej.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 14/16/2021 prodej části pozemku p.č. 288/1
v k.ú. Tylov manželům *** a ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5/2023 bylo schváleno.

4.8. pronájem části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov

Následně se hlasovalo o žádosti  na pronájem části  pozemku p.č.  288/1 v k.ú.  Tylov panu *** za účelem
parkování vozidel. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky,  předsedající přečetla návrh usnesení a
následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje pronájem části pozemku p.č. 288/1 v k.ú. Tylov panu ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/5/2023 bylo schváleno.

4.9. bezúplatný převod pozemku TTP p.č. 506/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova od SPÚ

Předsedající navrhla ke schválení podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku  p.č. 506/1 v k.ú. Lomnice
u  Rýmařova  dle  GP  č.  481-181/2021  od  Státního  pozemkového  úřadu,  zastavěného  smíšenou
stezkou (506/6). Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a
následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku  p.č. 506/1
v  k.ú.  Lomnice  u  Rýmařova  dle  GP  č.  481-181/2021  od  Státního  pozemkového  úřadu,  zastavěného
smíšenou stezkou (506/6)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/5/2023 bylo schváleno.

4.10. bezúplatný převod částí pozemků p.č. 348/4 a p.č. 348/6 v k.ú. Lomnice u Rýmařova od SPÚ



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 18

Předsedající navrhla ke schválení podání další žádosti o bezúplatný převod části pozemku  p.č. 348/1 v k.ú.
Lomnice u Rýmařova dle GP  481-181/2021 od Státního pozemkového úřadu, zastavěné smíšenou stezkou
(348/4 a 348/6). Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a
následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod částí pozemků  p.č. 348/1
v k.ú. Lomnice u Rýmařova dle GP  481-181/2021 od Státního pozemkového úřadu, zastavěné smíšenou
stezkou (348/4 a 348/6)

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/5/2023 bylo schváleno.

4.11. zrušení usnesení č. 7d/4/2023

Předsedající navrhla schválení zrušení usnesení č. 7d/4/2023 - smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě
na pozemku p.č. 263/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova s paní *** z důvodu chybějícího zaměření kanalizace a
zpracování GP. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh zrušujícího
usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje zrušení usnesení č. 7d/4/2023  

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/5/2023 bylo schváleno.

4.12. smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě

Následně  navrhla  ke  schválení  novou  smlouvu  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě
na pozemku p.č. 263/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova s paní ***. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě
na pozemku p.č. 263/4 v k.ú. Lomnice u Rýmařova s paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/5/2023 bylo schváleno.

4.13. kupní cena části pozemku p.č. 1402/1 v k.ú. Lomnice u Rýmařova

Posledním bodem jednání v prodejích a nájmech pozemků je schválení kupní ceny části pozemku  p.č. 1402/1
v k. ú. Lomnice u Rýmařova dle GP 493-10/2023 panu ***. Kupní cena je v celkové výši 60.400,-Kč a náklady
spojené s prodejem 3.800,-Kč  (kupní smlouva a návrh na vklad). Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje kupní cenu části pozemku  p.č. 1402/1 v k. ú. Lomnice u Rýmařova
dle GP 493-10/2023 panu ***. Kupní cena v celkové výši 60.400,-Kč a náklady spojené s prodejem 3.800,-
Kč  (kupní smlouva a návrh na vklad).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 18

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/5/2023 bylo schváleno.

5. Různé

5.1. uzavření Smlouvy s firmou EKO-KOM, a.s.

Předsedající navrhla ke schválení uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.. Zastupitelstvo nemá
žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s.
se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/5/2023 bylo schváleno.

5.2. přijetí dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu

Dále předsedající informovala o akceptaci dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu z programu EFEKT III,
na zpracování místní energetické koncepce a Energetického akčního plánu obce Lomnice. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere na vědomí  akceptaci  dotace  z  Ministerstva  průmyslu  a  obchodu
z programu EFEKT III, na zpracování místní energetické koncepce a Energetického akčního plánu obce
Lomnice   

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.3. smlouva s firmou ENUPRO s.r.o. Uničov

Na základě posouzení a hodnocení veřejné zakázky byla komisí vybrána firma Enupro s.r.o. jako firma pro
zpracování  Místní  energetické  koncepce.  Předsedající  navrhla  uzavřít  s  firmou  Enupro  s.r.o.  smlouvu
o poskytnutí služeb. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a
následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  výběr dodavatele  a uzavření  smlouvy na zpracování  Místní
energetické koncepce financované z programu EFEKT III.  Ministerstva průmyslu a obchodu s firmou
ENUPRO s.r.o. Uničov

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/5/2023 bylo schváleno.

5.4. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 18

Předsedající  navrhla  ke  schválení  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
MSK  ev.č.  04244/2021-RRC  ze  dne  11.10.2021.  Zastupitelstvo  nemá  žádné  připomínky  ani  námitky,
předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
MSK ev.č. 04244/2021-RRC ze dne 11.10.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/5/2023 bylo schváleno.

5.5. dodatek č. 2 s firmou Stavby Byrtus s.r.o, Stará Ves

Firma Stavby Byrtus s.r.o. požádala o prodloužení lhůty ke zpracování projektové dokumentace - "Projektová
dokumentace rekonstrukce obecního domu". Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající
přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě na zpracování projektové dokumentace -
Projektová dokumentace rekonstrukce obecního domu s firmou Stavby Byrtus s.r.o, Stará Ves

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/5/2023 bylo schváleno.

5.6. smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí dotace se Sdružením obcí
Rýmařovska

Další  smlouvou ke schválení  je  smlouva o  poskytnutí  návratné finanční  výpomoci  a  o  poskytnutí  dotace
se Sdružením obcí Rýmařovska na předfinancování projektu z operačního programu životního prostředí pod
názvem  "Rozš í řen í  sběru  t ř íděných  odpadů  v  mikroreg ionu  Rýmařovsko" ,  reg .  č .  
CZ.05.01.05/05/22_004/0000181. Cílem je pořízení nádob na třízený odpad pro naše občany. Zastupitelstvo
nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci a o poskytnutí
dotace se Sdružením obcí  Rýmařovska na předfinancování projektu z operačního programu životního
prostředí  pod  názvem  "Rozšíření  sběru  tříděných  odpadů  v  mikroregionu  Rýmařovsko",  reg.  č.  
CZ.05.01.05/05/22_004/0000181, cílem je pořízení nádob na odpad

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/5/2023 bylo schváleno.

5.7. smlouva o dílo s firmou AQUAstop, s.r.o.

Na základě posouzení a hodnocení veřejné zakázky byla komisí vybrána firma AQUAstop s.r.o. jako firma pro
zpracování dokumentace - projekt pro společné územní a stavební řízení rekonstrukce vodovodu a budování
kanalizace.  Předsedající  navrhla  schválení  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  o  dílo  s  firmou
AQUAstop s.r.o.. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a
následně nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  dodavatele   a   uzavření   smlouvy  o  dílo  na  "zpracování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 18

dokumentace  -  projekt  pro  společné  územní  a  stavební  řízení  rekonstrukce  vodovodu  a  budování
kanalizace" s firmou AQUAstop, s.r.o. Bruntál 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/5/2023 bylo schváleno.

5.8. návrh na změnu ÚP
blok 5.8-1

Na základě žádosti pana Romana Štykse o změnu územního plánu na jeho pozemcích a kladných stanovisek
dotčených  orgánů paní  místostarostka  přečetla  návrh  usnesení  ke  schválení.  Zastupitelstvo  nemá žádné
připomínky ani námitky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje - v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon“) doplnění pořízení změny č. 2 Územního plánu Lomnice zkráceným postupem, o změnu
funkčního využití plochy rekreace rodinné (st. p. 58/11, 58/12, 58/13 v katastrálním území Tylov) na plochu
smíšenou obytnou dle žádosti, která je přílohou č. 1.

- v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona určuje pro zpracování změny č. 2
Územního  plánu  Lomnice  zkráceným  postupem  zastupitele  Mgr.  Barbaru  Vojtíškovou,  která  bude
spolupracovat  v  souladu  s  příslušnými  ustanoveními  stavebního  zákona  s  pořizovatelem změny  č.  2
Územního plánu Lomnice.

- na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona schvaluje žádost obce Lomnice
o pořizování  změny č.  2  Územního plánu Lomnice  zkráceným postupem podle  §  6  odst.  1  písm.  c)
stavebního zákona Městským úřadem Bruntál, úřadem územního plánování

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27a/5/2023 bylo schváleno.

blok 5.8-2

Další žádost o změnu územního plánu podal pan Jakub Gerák. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky. Paní místostarostka přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  - v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební  zákon“)   doplnění  pořízení  změny  č.  2  Územního  plánu  Lomnice  zkráceným  postupem,
o vymezení části pozemku parc. č. 778 v katastrálním území Lomnice u Rýmařova na zastavitelnou plochu
smíšenou obytnou dle žádosti, která je přílohou č. 1.

 - v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) stavebního zákona určuje pro zpracování změny č. 2
Územního  plánu  Lomnice  zkráceným  postupem  zastupitele  Mgr.  Barbaru  Vojtíškovou,  která  bude
spolupracovat  v  souladu  s  příslušnými  ustanoveními  stavebního  zákona  s  pořizovatelem změny  č.  2
Územního plánu Lomnice.

- na základě zmocnění uvedeného v § 6 odst. 6
písm. b) stavebního zákona schvaluje žádost obce Lomnice o pořizování změny č.  2 Územního plánu
Lomnice zkráceným postupem podle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona Městským úřadem Bruntál,
úřadem územního plánování



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 18

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27b/5/2023 bylo schváleno.

5.9. zpráva o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku v k.ú. obce Lomnice za období roku
2022

Předsedající seznámila přítomné se zprávou o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku v k.ú. obce
Lomnice za období roku 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí zprávu o stavu na úseku kriminality a veřejného pořádku
v k.ú. obce Lomnice za období roku 2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.10. rozhodnutí o zrušení společného povolení pro stavbu "Smíšená stezka - Etapa III. - od
křižovatky III/4401 po etapu II."

Předsedající dále informovala přítomné o rozhodnutí MSK o zrušení společného povolení pro stavbu "Smíšená
stezka - Etapa III. - od křižovatky III/4401 po etapu II."  Čeká se na vyjádření z MěÚ Bruntál k rozhodnutí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Lomnice  bere na vědomí  rozhodnutí  o  zrušení  společného povolení  pro  stavbu
"Smíšená stezka - Etapa III. - od křižovatky III/4401 po etapu II."

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.11. smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraj

Další  smlouva  ke  schválení  je  smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje
na "Rekonstrukci Základní školy Lomnice". Jedná se o dotaci na rekonstrukci sociálního zařízení naší ZŠ.
Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a následně nechala
o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
na "Rekonstrukci Základní školy Lomnice"

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 28/5/2023 bylo schváleno.

5.12. "Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Lomnice"

Na  základě  posouzení  a  hodnocení  nabídek  veřejné  zakázky,  byla  komisí  doporučena  na  Rekonstrukci
sociálních zařízení ZŠ Lomnice firma POMP STAV s.r.o. Roudno. Předsedající navrhla ke schválení uzavření
smlouvy o dílo s firmou POMP STAV s.r.o.. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající
přečetla návrh usnesení a následně nechala o něm hlasovat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 18

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  schvaluje  výběr  dodavatele  a  uzavření  smlouvy  o  dílo
na Rekonstrukci sociálních zařízení ZŠ Lomnice s firmou POMP STAV s.r.o. Roudno

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 29/5/2023 bylo schváleno.

5.13. mandátní smlouva na stavební dozor "Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Lomnice"

Předsedající informovala přítomné o uzavření mandátní smlouvy na stavební dozor "Rekonstrukce sociálního
zařízení ZŠ Lomnice" v částce 22.900,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  bere  na  vědomí  uzavření  mandátní  smlouvy  na  stavební  dozor
"Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ Lomnice" v částce 22.900,-Kč

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.14. dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě - SOR

Vzhledem k  nepředpokládaným  nákladům na výstavbu cyklostezky mikroregionu Rýmařovska  -   Dolní
Moravice  -  Velká Štáhle  ,  je  potřeba dofinancovat  investiční  náklady z  rozpočtu obce ve Výši  16.770,-
Kč.  Následně  bude  uzavřen  dodatek  č.  1  k  VPS  schválené  usnesením  č.  13/21/2022  ze  dne
12. 09. 2022. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a
nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje  uzavření  dodatku č.  1  k  veřejnoprávní  smlouvě o  poskytnutí
investiční dotace z rozpočtu obce na úhradu podílu navýšených nákladů ve výši 16.770,-Kč na projekt
„Cyklostezka mikroregionu Rýmařovska, Dolní Moravice – Velká Štáhle“ s Mikroregionem Sdružení obcí
Rýmařovska

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 30/5/2023 bylo schváleno.

5.15. smlouva se společnosti RWCVTE 07 s.r.o.

Společnost RWCVTE 07 s.r.o.  oslovila obec Lomnici  s  možností  výstavby a uvedení do provozu větrných
elektráren v katastru naší  Obce.  Vznikla krátká diskuse o výhodách dodávky elektřiny pro naše občany.
Zastupitelstvo nemá žádné námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu o spolupráci  za účelem výstavby a uvedení do provozu
SVE v katastru Obce Lomnice se společnosti RWCVTE 07 s.r.o. se sídlem Rybná 716/24, Praha 1 - Staré
Město 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 31/5/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 18

5.16. Smlouva o poskytnutí dotace MSK

Předsedající  navrhla  ke  schválení  smlouvu   o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Moravskoslezského  kraje
č. 02850/2023/KH ve výši 50.000,-Kč  účelově určenou k dofinancování nákladů na zabezpečení akceschopnosti
jednotky sboru dobrovolných hasičů. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla
návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje smlouvu  o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje
č.  02850/2023/KH  ve  výši  50.000,-Kč   účelově  určenou  k  dofinancování  nákladů  na  zabezpečení
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 32/5/2023 bylo schváleno.

5.17. příspěvek na realizaci příměstského tábora Veselá věda

Předsedající navrhla poskytnout finanční dar 850,-Kč/1 dítě pro organizátora příměstského tábora Veselá věda.
Jedná se o dofinancování stravování pro děti přihlášené na příměstský tábor probíhající v naší obci. Celková
částka finančního daru je navržena v maximální výši 20.000,-Kč. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani
námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice schvaluje poskytnutí finančního daru v celkové výší maximálně 20.000,-Kč
na stravování dětí  na příměstském táboře Veselá věda  pro předškoláky a děti prvního stupně

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 33/5/2023 bylo schváleno.

5.18. výměna stropního osvětlení k KD č.p. 16 (sál)

Předsedající informovala přítomné o záměru výměny stropního osvětlení k kulturním domě č.p. 16. Jedná
se o výměnu osvětlení na sále KD.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí výměnu stropního osvětlení k KD č.p. 16 (sál)

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.19. navýšení odměny VPP dle návrhu

Předsedající navrhla navýšit hodinovou mzdu pro pracovníky veřejně prospěšných prací, kteří udržují veřejnou
zeleň křovinořezy .  Nyní je hodinová sazba 110,-Kč. Pan MVDr. Aleš Jurovic navrhuje navýšení na 160,-
Kč/1hod. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla návrh usnesení a nechala
o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  navýšení  hrubé  mzdy  VPP  na  160,-Kč/hod.  s  účinností
od 01.06.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 18

Usnesení č. 34/5/2023 bylo schváleno.

5.20. zvýšení pracovního úvazku administrativnímu pracovníkovi od 01.07.2023

Z důvodu nárůstu administrativních úkonů předsedající navrhla navýšení pracovního úvazku administrativní
pracovnici *** na 1,0 od 01.07.2023. Zastupitelstvo nemá žádné připomínky ani námitky, předsedající přečetla
návrh usnesení a nechala o něm hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Lomnice  schvaluje  navýšení  pracovního  úvazku  administrativnímu  pracovníkovi
na 1,0 od 01.07.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 35/5/2023 bylo schváleno.

5.21. informace o Poště Partner

Předsedající seznámila přítomné o jednání s Českou Poštou s.p., kde s jejich zástupcem projednávali podmínky
vzniku Pošty Partner v naší obci. Je možnost Poštu Partner provozovat společně s obcí Dětřichov nad Bystřicí,
což je výhodnější. O dalším postupu bude předsedající informovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Lomnice bere na vědomí informaci o jednání s obchodním zástupcem Pošty Partner 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Diskuse, závěr

6.1. Diskuse

Předsedající  dala  slovo  paní  Marketě  Vilimcové,  která  informovala  přítomné  o  poslední  akci  "Zahradní
slavnost". Tato proběhne 28.06.2023 od 15 hodin na zahradě ZŠ a MŠ Lomnice. Dále informovala o trvání
provozu MŠ do 07.07.2023.

Následně  se  do  diskuse  přihlásila  paní  Ing.  Pavlína  Kressová,  MBA,  která  přenesla  požadavek  občanů
o umístění laviček podél smíšené stezky.

Požadavku bude vyhověno, předsedající vybere vhodné místa na obecních pozemcích.

 

 

6.2. Závěr

Na závěr předsedající poděkovala všem přítomným za účast a popřála příjemné prožití letních prázdnin.

Předsedající ukončila zasedání v 17:34 hod.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 18

 

Ověřovatel:   ............................................................
 
Starostka Mgr. Barbara Vojtíšková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


